
 

          UNIVERSIDAD EVANGÉLICA DE EL SALVADOR 

LISTADO DE CONTACTOS: COORDINADORES Y DIRECTORES DE CARRERAS UEES 

 

FACULTAD NOMBRE TELÉFONO CORREO 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS    

Decano Facultad de Ciencias Jurídicas Lic. Mario Juárez  mario.juarez@uees.edu.sv  

Director Escuela de Estudios 
Internacionales: Licenciatura en 
Relaciones y Negocios Internacionales 

Lic. Nestor Gámez 22754093 nestor.gamez@uees.edu.sv 

Coordinadora Licenciatura en Ciencias 
Jurídicas 

Licda. Iris Flores 22754061 iris.flores@uees.edu.sv 

FACULTAD DE INGENIERÍA       

Decana Facultad de Ingeniería Ing. Mayra Guevara  mayra.guevara@uees.edu.sv  

Coordinadora 
Ingeniería en Sistemas 
Computacionales  
Técnico en Redes y Tecnologías 
Informáticas   

 
Ing. Yancy Steffany 
Ventura Aguilar 

 
2275-4047  

 
yancy.ventura@uees.edu.sv 

Coordinador Ingeniería en Desarrollo 
de Contenidos Digitales y Robótica 
Aplicada 

Ing. Carlos Ricardo 
Campos Saravia 

2275-4047  carlos.campos@uees.edu.sv 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES       

Decano Facultad de Ciencias Sociales Lic. Ricardo Rivas  ricardo.rivas@uees.edu.sv  

Coordinadora de Profesorado y 
Licenciatura en Educación Especial 

Maestra Cristina 
Muñoz Morán  

2275-4007 cristina.munoz@uees.edu.sv 

Coordinadora de Profesorado y 
Licenciatura en Educación Inicial y 
Parvularia  

Maestra Emilia 
Carrillo de Flores  

2275-4094 emilia.carrillo@uees.edu.sv  
emilia.vc@gmail.com 

Coordinadora de Licenciatura en 
Psicología  

Maestra Nancy 
Jennifer Melgar de 
Pacheco  

2275-4006 Jennifer.pacheco@uees.edu.sv  

Coordinador de Licenciatura en 
Traducción e Interpretación del 
Idioma Inglés 

Maestro Guillermo 
Bustillo Romero  

2275-4030 guillermo.bustillo@uees.edu.sv  

Coordinador de Licenciatura en 
Teología  

Maestro Gabriel 
Girón herrera 

2275-4008 gabriel.giron@uees.edu.sv 

Coordinadora de CECAMET  Maestra Sandra 
Jeannette Benítez 
 
  

2275-4050 jeannette.benitez@uees.edu.sv  
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FACULTAD DE MEDICINA       

Decano en funciones de la Facultad de 
Medicina 

Dr. Carlos Monchez  carlos.monchez@uees.edu.sv  

Director Escuela de Nutrición Lic. José Armando 
Velasco 

2275-4055 armando.velasco@uees.edu.sv  

Directora Escuela de Enfermería Licda. Doris Elías 2275-4082 doris.elias@uees.edu.sv 

Directora Escuela de Medicina Dra. Milena de Reyes  2275-4080 milena.reyes@uees.edu.sv 

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA      

Decana Facultad de Odontología Dra. Nuvia Estrada  nuvia.estrada@uees.edu.sv  

Decanato   2275-4052  

Clínicas y Administración   2275-4051  

Sala de Docentes   2275-4042  

Coordinador Área Básica Dr. Juan Moreno 2275-4052 juan.moreno@uees.edu.sv 

Coordinadora Área Preclínica y Clínica 
Medicina y Cirugía 

Dra. Carmen Castro 2275-4052 carmen.castro@uees.edu.sv 

Coordinadora Área Preclínica y Clínica 
Restaurativa 

Dra. Liliam Escobar 2275-4052 liliam.escobar@uees.edu.sv 

Métodos de Investigación Dra. Yesenia Arévalo 2275-4052 yesenia.arevalo@uees.edu.sv 

Observatorio de Salud Bucal y Difusión Dra. Jossette de 
Caceres 

2275-4052 jossette.caceres@uees.edu.sv 

Coordinadora del Área Clínica Dra. Rosa María de 
Carballo 

2275-4052 rosa.carballo@uees.edu.sv 

Coordinador Técnico en Asistencia 
Odontológica 

Dr. Enrique Molina 2275-4052 enrique.molina@uees.edu.sv 

FACULTAD DE CIENCIAS  
EMPRESARIALES Y ECONÓMICAS 

    
 

Decana Facultad de Ciencias 
Empresariales y Económicas 

Licda. Maryori 
Alvarado 

 maryori.alvarado@uees.edu.sv  

Coordinador Licenciatura en 
Contaduría Pública 

Lic. José Edgar 
Herrera 

2275-4041 
 Ext. 4050 

edgar.herrera@uees.edu.sv 

Coordinadora 
Licenciatura en Relaciones Públicas 
con Especialidad en Marketing  
Técnico en Relaciones Públicas  
Técnico en Marketing Turístico 

 
 
Licda. Helen Armida 
Genovez 

 
 
2275-4041 
 Ext. 4410 

 
 
helen.genovez@uees.edu.sv 

Coordinadora Licenciatura en 
Administración de Empresas 

Licda. Ana Ingrid 
Chévez 

2275-4041 
 Ext. 4408 

ingrid.chevez@uees.edu.sv  

Coordinadora Licenciatura y Técnico 
en Mercadotecnia 

Licda. Mayra Jeaneth 
Garcia 

2275-4041 
 Ext. 4411 

mayra.garcía@uees.edu.sv  

ESCUELA DE POSGRADOS       

Directora General Escuela Posgrados Dra. Nadia Menjivar 78191385 Nadia.menjivar@uees.edu.sv 

Coordinadora General Licda. Nancy Mejía 7170-1385 nancy.mejia@uees.edu.sv 

mailto:carlos.monchez@uees.edu.sv
mailto:armando.velasco@uees.edu.sv
mailto:doris.elias@uees.edu.sv
mailto:milena.reyes@uees.edu.sv
mailto:nuvia.estrada@uees.edu.sv
mailto:juan.moreno@uees.edu.sv
mailto:carmen.castro@uees.edu.sv
mailto:liliam.escobar@uees.edu.sv
mailto:yesenia.arevalo@uees.edu.sv
mailto:jossette.caceres@uees.edu.sv
mailto:rosa.carballo@uees.edu.sv
mailto:enrique.molina@uees.edu.sv
mailto:maryori.alvarado@uees.edu.sv
mailto:edgar.herrera@uees.edu.sv
mailto:helen.genovez@uees.edu.sv
mailto:ingrid.chevez@uees.edu.sv
mailto:mayra.garcía@uees.edu.sv
mailto:Nadia.menjivar@uees.edu.sv
mailto:nancy.mejia@uees.edu.sv


Coordinadora Diplomados 
Odontología 

Dra. Cristina Aparicio 78100187 Cristina.aparicio@uees.edu.sv 

Coordinador de Educación Continua Dr. Milton Estupinian 7165-2311 milton.estupinian@uees.edu.sv  

Coordinador de Maestría en Derecho 
de Familia 

Lic. Roberto 
Membreño 

 Mae.derechodefamilia@uees.edu.sv 
  

Coordinador de Maestría en Salud 
Pública 

Dr. José Salvador 
Sorto 

 Mae.saludpublica@uees.edu.sv 

Coordinador de Maestría en 
Administración de Recursos Humanos 

Lic. Douglas 
Castaneda 

 Maestria.rrhh@uees.edu.sv 

Coordinador de Maestría en 
Epidemiología 

Dr. Elmer Mendoza  Mae.epidemiologia@uees.edu.sv 
 

Coordinador de Maestría en 
Metodología de la Investigación 

  Maestria.investigacion@uees.edu.sv 
 

Asesora Académica para nuevo 
ingreso de Maestrías y Educación 
Continua 

Srita. Andrea 
Alvarenga 

6193-2749 Andrea.alvarenga@uees.edu.sv 

Atención administrativa a estudiantes 
EPOUEES 

Licda. Paola Alemán   post.odonto@uees.edu.sv 

Atención Maestrías y Educación 
Continua 

Srita. Krissia Muñoz  posgrados@uees.edu.sv 
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